» Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem anno incarnationis Dominice millesimo septingentesimo trigesimo octavo, quarto kalendas maji, pontificatus Nostri anno octavo.

Eiam Benedictum XIV societatem damnare memoratur.

§ 5. Hæc tamen recolendæ memorie Benedicto XIV itidem prædecessori Nostro satis non fuerunt. Percrebuerat enim sermibus permultorum latam, in Clementis dudum mortui literis excommunicationis pœnam jam evanuisse, quod Benedictus eas literas diserte non confirmasset. Erat profecto absurdum contendere superiorum pontificum leges obsolescere, nisi a successoribus expresse approbentur, et præterea manifeste patebat a Benedicto sepius Clementis constitutionem ratam habitam fuisse. Attamen hanc etiam cavillationem de sectariorum manibus extorquendam judicavit Benedictus edita nova constitutione cuius initium = *Providas* = decimo quinto kalendas aprilis anno millesimo septingentesimo quinquagesimo primo, qua Clementis constitutionem totidem verbis relatam in forma, ut ajunt specifica, quæ omnium amplissima et efficacissima habetur, confirmavit. Talis vero est BENEDICTI constitutio.

BENEDICTUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Tenor Benedictinæ damnationis.

- » *Providas* Romanorum pontificum prædecessorum Nostrorum
- » leges atque sanctiones non solum eas quarum vigorem vel tem-
- » porum lapsu, vel hominum neglectu labefactari, aut extingui posse
- » veremur, sed eas etiam quæ recentem vim, plenumque obtinent
- » robur, justis gravibusque id exigentibus causis novo auctoritatis
- » Nostræ munimine roborandas confirmandasque censemus.
- » Sane felicis recordationis prædecessor Noster Clemens pp. XII
- » per suas apostolicas literas anno incarnationis Dominicæ mille-
- » simo septingentesimo trigesimo octavo, quarto kalendas majas
- » pontificatus sui anno octavo datas, et universis christifidelibus
- » inscriptas, quarum initium est = *In eminenti* = nonnullas
- » societas, cœtus, conuentus, collectiones, conventicula seu
- » aggregationes vulgo *de' Liberi Muratori*, seu *des Francs Maçons*.

» vel aliter nuncupatas in quibusdam regionibus tunc late diffusas,
» atque in dies invalescentes perpetuo damnavit atque prohibuit,
» præcipiens omniibus, et singulis christifidelibus sub poena ex-
» communicationis ipso facto absq[ue] ulla declaracione incurrienda,
» a qua nemo per alium, quam per Romanum pontificem pro tem-
» pore existentem, excepto mortis articulo, absolvit possit, ne quis
» auderet vel præsumeret hujusmodi societas inire, vel propa-
» gare, aut confovere, receptare, occultare, iisque adscribi, aggre-
» gari, aut interesse, aut alias prout in eisdem literis latius et
» uberioris continetur, quarum tenor talis est videlicet, etc., etc.

» Cum autem sicut accepimus aliqui fuerint qui asserere, ac
» vulgo jactare non dubitaverint dictam excommunicationis pœnam
» a prædecessore Nostro ut præfertur impositam non amplius af-
» sicere, propterea quod ipsa præinserta constitutio a Nobis con-
» firmata non fuerit, quasi vero pro apostolicarum constitutionum
» a prædecessore editarum subsistentia pontificis successoris ex-
» pressa confirmatio requiratur.

» Cumque etiam a nonnullis piis ac Deum timentibus viris
» Nobis insinuatum fuerit ad omnia calumniantium subterfugia
» tollenda, declarandamque animi Nostri cum ejusdem prædeces-
» soris mente ac voluntate uniformitatem magnopere expediens
» fore, ut ejusdem prædecessoris constitutioni novum confirma-
» tionis Nostræ suffragium adjungeremus.

» Nos licet hucusque dum pluribus christifidelibus de violatis
» ejusdem constitutionis legibus vere pœnitentibus atque dolenti-
» bus, seque a damnatis hujusmodi societatibus, seu conventiculis
» omnino recessuros et nunquam in posterum ad illas, et illa re-
» dituros ex animo profitentibus absolutionem ab incursa excom-
» municatione tum antea sæpe, tum maxime elapso jubilæi anno
» benignè concessimus, seu dum facultatem pœnitentiariis a Nobis
» deputatis communicavimus, ut hujusmodi pœnitentibus, qui ad
» ipsos confugerent, eamdem absolutionem Nostro nomine et au-
» toritate impetriri valerent, dum etiam sollicito vigilantiæ studio
» instare non prætermisimus, ut a competentibus judicibus et tri-
» bunalibus adversus ejusdem constitutionis violatores pro delicti
» mensura procederetur, quod et ab eis re ipsa sæpe præstitum
» fuit, non quidem probabilia dumtaxat, sed plane evidenter et

» indubitata argumenta dederimus, ex quibus animi Nostri sensus
» ac firma et deliberata voluntas quoad censuræ per dictum Cle-
» mentem prædecessorem, ut præfertur, impositæ vigorem et sub-
» sistentiam satis aperte inferri debuerant; si quæ autem contraria
» de Nobis opinio circumferretur, Nos eam securi contemnere po-
» semus, causamque Nostram justo Dei omnipotentis judicio re-
» linquere, ea verba usurpantes, quæ olim inter sacras actiones
» recitata fuisse constat: = Praesta quasumus Domine, ut mentium
» reprobarum non curemus obloquium, sed eadem pravitate cal-
» cata exoramus, ut nec ternerri nos lacerationibus patiaris inju-
» stis, nec captiosis adulationibus implicari, sed potius amare, quod
» præcipis: = ut habet antiquum missale, quod sancto Gelasio
» prædecessori Nostro tribuitur, et a venerabili servo Dei Josepho
» Maria cardinali Thomasio editum fuit in missa, quæ inscribitur
» = Contra obloquentes.